22 de mayo de 2015, que ratificó el acuerdo de la Mesa, realizó propuesta de oferta más ventajosa del 
contrato de servicio de referencia a favor de la mercantil BOREALBLUE CONTROL Y SERVICIOS S.L. con CIF 
núm. B-04747465, con el siguiente presupuesto de adjudicación: trescientos tres mil euros (303.000.-€) más 
IVA, lo que hace un total de trescientos sesenta y seis mil seiscientos treinta euros (366.630.-€) IVA incluido/
año. La Junta de Gobierno de 6 de Julio de 2015 aprobó la adjudicación definitiva y el contrato se formalizó 
con la empresa el día 22 de julio de 2105.

Para los cuatro (4) años de duración total del contrato el presupuesto es de un millón doscientos doce 
mil euros (1.212.000.-€) más IVA, lo que hace un total de un millón cuatrocientos sesenta y seis mil 
quinientos veinte euros (1.466.520.-€) IVA incluido/4 años. 

Valor hora / trabajador: 4,17.-€ + IVA = 5,05.-€
Valor hora / trabajador para otros servicios de auxilio o cooperación: 9,50.-€ + IVA = 11,50.-€
Valor día / trabajador: 76,00.-€ + IVA = 91,96.-€
Dichos importes incluyen todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación,